
1 лава городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» 
Николаевского муниципального района Хабаровского края

П О СТАНОВЛЕНИЕ

р.л. Лазарев

O fr определении границ прилегающие к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
27Л2.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что границы прилегающих территорий к объектам (школа, 
детский сад, больница, ФАП) на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, определяемые (по прямой линии или по пешеходной зоне) 
расстоянием о центрального входа в объект, осуществляющий розничную продажу 
алкогольной продукции до официального входа в здание (школа, детский сад, 
ФАП, поликлиника, больница) или официального входа в обособленную 
территорию при наличии ограждения здания не должны превышать:

- 25 метров для зданий (школа, больница, поликлиника, детский сад, ФАП);
2. Утвердить схему расположения зданий (школа, детский сад, поликлиника, 

ФАП) с прилегающими территориями.
3. Уведомить в письменной форме организации и индивидуальных 

предпринимателей о запрете розничной продажи алкогольной продукции в 
границах прилегающих территорий к зданиям (школа, детский сад, поликлиника, 
ФАП), указанные в данном постановлении.

4. При отводе земельных участков под установку и строительство объектов 
торговли и общественного питания, руководствоваться настоящим 
постановлением.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).

И.о.главы А.В. Лебедь



'Л. hi юврвжная

c m  h i  \  о д

Eg] CS 0159

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
4 1 .  / z .  ^  / f / r .  *

О

— i

•Г2-

"  1Г ■ \ c

■

' / '-T,: ....


